

COMUNICADO No. 001 - 2025

FECHA: 03 de enero de 2025

PARA: Municipio: Puerto Asís y Puerto Caicedo

ASUNTO: Mantenimiento Preventivo

La EEBP S.A E.S.P, informa a nuestros usuarios del municipio de Puerto Asís y Puerto Caicedo, que realizaremos mantenimiento preventivo, por tal razón, desconectaremos el servicio en los siguientes horarios:

Fecha	Sectores Afectados	Elemento Consignado	Hora Inicial	Hora Final	Detalle
09/01/25	Municipios: Puerto Asís y Puerto Caicedo	BAHÍA TRAFO 115KV PUERTO CAICEDO	05:00 a.m.	05:40 a.m.	Intervención de interruptor de potencia en bahía de transformador 115 kV

La programación puede variar teniendo en cuenta las condiciones climáticas de la zona.

No se autorizan trabajos a **personal ajeno** a la empresa ante la posibilidad de restablecer el servicio antes de lo programado.

La EEBP S.A E.S.P., agradece a sus usuarios comprensión y reitera disculpas por los inconvenientes causados, con el mayor deseo de seguir generando desarrollo en la región.

Para efectuar reportes relacionados con afectación del servicio de energía eléctrica se ha dispuesto de la **línea gratuita** 01 8000-942415.

Atendemos Peticiones, Quejas y Reclamos a través de WhatsApp: Puerto Asís: 320 916 8199 y Puerto Caicedo: 320 916 8182.

KATTY MARCELA SEVILLANO FIGUEROA

Gerente General

